
   Č. dodatku DP: 000571 01 18 

1 

 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo pod názvem „Oprava nákladové 
rampy u budovy G — depo Kačerov” uzavřené dne 17. 

10. 2018 mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 se sídlem:        Sokolovská 42/217, Vysočany,  Praha 9,  PSČ 190 00 

 zastoupená:     Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou 
představenstva 

 IČ:    00005886 

 DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

 číslo účtu:       1930731349/0800 

 Zapsán v OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen Objednatel) 

 

a 

 

HP Projekt s.r.o. 

se sídlem:  Pražská 380 Benešov 256 01 

zastoupená:  Ing, Pavlem Pivoňkou, jednatelem společnosti 
IČO:   26418568 

DIČ:   CZ26418568, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  115-2224660277/0100 

Zapsán v OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 80686 

 

(dále jen Zhotovitel) 

 

l. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 17. 10. 2018, a to úprava předmětu 
smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a některé související otázky. 

 

1.2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek”) je provedení dodatečných stavebních prací a 

doplňků nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce) v rámci plnění veřejné zakázky s názvem „Oprava 
nákladové rampy u budovy G — depo Kačerovu Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká 
dodatečných stavebních prací a doplňků, které je nutno provést pro řádné provedení díla  

 



   Č. dodatku DP: 000571 01 18 

2 

 

 

Il. VÍCEPRÁCE 

2.1 Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu 
plnění a jejich celková cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění, 

2.2 Dodatečné práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo ekonomicky 
odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, 
nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce 
zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené 
budou vícepráce provedeny původním zhotovitelem dle smlouvy. 

2.3 Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem výměr, a 
to po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

2.4 Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem výměr, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

2.5 Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. Il 
tohoto dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému 
zhotovitelem v nabídce na realizaci plnění ze smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše 
uvedených článků tohoto dodatku. Podrobná specifikace víceprací je barevně vyznačená v soupisu 
prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

Ill. CENA ZA DÍLO 

3.1 Původní cena za dílo: 1 463 205,00 Kč bez DPH 21 % DPH 307 273,05 Kč DPH  

 770 478,05 Kč včetně DPH 

3.2 Nová cena za dílo: 1 648 696.00 Kč bez DPH 21 % DPH 346 226,16 Kč DPH  
1 994 922,16 Kč včetně DPH 

 

 

 

IV.DOBA PLNĚNÍ 

4.1 Původní termín ukončení všech prací: 9. 9. 2019 

4.2 Nový termín ukončení všech prací: nejpozději 30. 9. 2019 

 

 

 

 

 

 



   Č. dodatku DP: 000571 01 18 

3 

 

 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
5.1 Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 17. 10. 2018 zůstávají beze změny. 

5.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu 
zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky. 

5.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno pare. 

5.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Příloha č. 1: Soupis prací s výkazem 
výměr.  
 
Přílohy: soupis víceprací 
              zdůvodnění víceprací 
 
 
za objednatele :             za zhotovitele: 
 
 

V Praze dne …………………. V Benešově dne ……….......... 
 

 

 

 

 

 

………………………………… ………………………………………. 
Ing. Petr Witowski Ing. Pavel Pivoňka 

předseda představenstva jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, HP Projekt  s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

  

…………………………………. 
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 


